Halm., *illim mali quid* Bait. — P. 303. 22 *attium* codd., ut test. Quich., 'in Leid. et superser.' Gerl. et Roth. — P. 303 frg. 6 non debent omitti, quae addit Seneca: *Alia deinceps adicit, quibus et priorem aetatem complorat et de praesenti queritur et de futura desperat*, quibus coarguitur, ut opinor, Buecheleri (mus Rhen. 1879 p. 355) aut opinio Senecam censentis nondum legisse epistulas ad Atticum, sed ex recitatione aliove quo modo nihil nisi istud nomen ac mirabile vocabulum (*semiliber*) tenuisse, aut repudiatio coniecturae Lipsi *Axiium*, quam nos cum Baitero secuti sumus; nam in cod. Mediol. est *atticum*. — P. 304. 2 sqq. *Plus, sicut in plerisque, maioris — magis discrevit* Quich., quod non intellego; cruces add. — P. 304. 5 *deserendam* Madv. Adv. II p. 245, *desiderandam* codd. et edd. — P. 308. 28 In opt. cod. Bodleiano esse est *Ciceronis pro deiotaro quid igitur pro deum immortalium artificiose prior ea —, artificiose et prior etiam* in cod. Leid., docuit me C. Dziatzko. Sub illo artificiose fortasse latet *Ischomache*; Xen. quidem *Ἦθος τῶν θεῶν, ἔργον ἰγῶ, ὃ ἰσχυρῶς, τὴν πρῶτον διδάσκειν ἤχρον αὐτῆς*. — P. 311. 16 cod. Bodl. *dempta sillaba complura primus dicit dicitō Cato originum quinto (y) funa in loco compluritem in protagora confirmanda genera compluria; confirmanda etiam* Leid. — P. 312. 24 sqq. 'Sine dubio frgm. esse Ciceronis libri de auguriis deperditi' videtur P. Regello 'De augurum publ. libris', diss. Vratisl. 1878 p. 3 n. 2. Verba sine dubio non sunt Ciceronis, sententia autem fere expressa est de div. I 6. 11sq., *furor appellatur* ib. 31. 66. — P. 314. 4 *bellica instituta* con. Or. — P. 314. 11 *esset* e cod. Emmerano Halm. 'Beitraege' p. 35, Bait., *est* vulg. — P. 314. 13 Quod subiciunt frgm. (Or. n. 24, Bait. n. 23): *aut tandem doceas, quod via cuiquam contigit*, de eo v. Thilo Serv. I 331 p. 118. — P. 315. 2 *hunc* Quicherat, *nunc* cod. Par., om. vulg. — P. 315. 21 *bellica res* Or., Bait. — P. 315. 23 *autem ad* Halm. 'Beitraege' p. 35. — P. 315. 30 *explicando Aristoteli* all., Bait., *Aristotelem* cod. Par.; *legis* Quich. tac. — P. 317. 14 *esset* Halm. 'Beitraege' p. 35 ex.; *rectum et hon.* tralatic. err. edd. — P. 317. 33 De frg. 42 (de rep. I frg. 5) v. Halm. I. l. p. 36. — P. 318. 22 *si qui forte scripsisse* Ciceronem suspicor. — P. 319. 13 *apta atque pendens* Halm. 'Beitraege' p. 36, Bait., *aptaeque pendens* codd. Non., *apteque pendens* vulg. — P. 319. 20 *in obscuratione* vulg.; v. 21 *raptus* con. Or. — P. 319. 22 sqq. *Tunc — increpas?* vulg. — P. 320. 29 *eum* vulg. nulla idonea causa. — P. 320. 32 *incertam et indefinitam* Quich., *incertam et definitam* cod. Par., *incertam et infin.* marg. ed. Iuni recte, ut videtur, *certam et definitam viam, sed* vulg. — P. 320. 37 sq. *Imbecillis* Non., Bait., *Imbecillus* vulg. recte. — P. 321. 6 sq. *Si ad iuv. lib. copia voluptatum accessit, gliscit* Madv. Adv. II p. 245, *ad iuv. lib., copia volupt.*

gliscit Patric., Halm. 'Beitraege' p. 36 sq., Bait. — P. 323. 31 sq. *Aegyptium, acre; alterius, sicut mel Hymettium, [dulce] dicimus* Quicher., *sic acidum, ut acetum Aeg.* Halm. 'Beitraege' p. 38 sq., melius, ut opinor, *priores sic dulce, ut ac. Aeg.* — P. 324. 27 *horum corpora ut viva*, v. 28 *artissime* Bernays. de dialog. Arist. p. 144. — P. 325. 18 *quod sentimus* August. edd. — Ib. *et si*, v. 26 *implicaverint*, v. 29 *repetendo*, v. 31 *artubus*, v. 32 *paululum* (ad p. 143. 4) Claud. Taur. — P. 326. n. 103 add. Usener. mus. Rhen. XXVIII p. 391. Quod praeterea Hortensio vindicavit frgm. Devit 'Sentent. M. Terent. Varronis' Patav. 1843 p. 81, Vincent. Bellov. Spec. doctrin. IV 13 (non V 12 in tribus iis edd., quas inspexi) T. II p. 309 ed. Duac. a. 1624 *Tullius in dialogo ad Hortensium: Nulla quidem virtus esse potest, nisi gratuita sit; nam quae voluptate quasi mercede aliqua ad officium impellitur, non est virtus, sed fallax quaedam mutatio (mutuatio?) ac simulatio virtutis*, 'dialogus ad Hortensium' non est 'Hortensius', sed Academica; v. Baiter. p. 56. — P. 330. 3 a *cognitione* Or., Bait. — P. 332. 20sq. *aerem leuenam* Spengelio auctore Orell et Bait. fals. — P. 334. 7 *praefatus* e cod. Emmerano Halm. 'Beitraege' p. 32, *profatus* edd. — P. 334. 11 *tenet* scribi oporteret, si constaret verba non pendere. — Ib. *ac* Halm. I. l. ex eodem cod., Bait., *aut* vulg. — P. 334. 19 Halm. I. l. p. 33 e cod. Emm., *quam primum mori et tamquam ex incendio effugere violentiam fortunae* vulg. et sic Bait. del. *violentiam*. — P. 335. 27 *Amphionis* Ald., Orell., all. — P. 337. 6 *Gallos* edd., *Cajos* codd.; v. ad p. 148. 34. — P. 337. 36 frg. 17 add. Halm. 'Beitraege' p. 34; sed Seneca de tranq. an. 11. 4 non Consolationis locum, sed pro Mil. 34. 92 expressisse videtur. — P. 339. 27 *psalteria III* nefas duxi viro optimo Vincentio eripere et substituere cum Baitero levem aliquam *psaltriam*. — P. 341 Inter 'fragmenta librorum deperditorum philosophorum' rettulit Baiterus p. 77–83 n. XV 'locos philosophorum Graecorum a Cicerone in Latinum conversos'; quos omittendos putavi non tam, quod non sunt 'fragmenta librorum deperditorum' (nam carmina Homerica, Aeschylea cet. non rectius in Ciceronis fragmentis numerantur), quam quod tam paucos seligere nulla ratio est. — P. 344. 24 *stasin* Haupt. op. III p. 480, *† sapsim* Halm., *qui cum in Pansam* vulg. — P. 345. 34 sq. v. Ritschel. op. IV p. 251.

P. 360 sqq. In Grotii supplementis Arateorum quam potui accuratissime secutus sum ipsius 'syntagma Arateorum' a. 1600; reieci igitur, et quae 'passim emendanda' censuerunt posteriores editores, et quae tralaticio errore propagarunt, nisi quae ipso Grotio invito peccata videbantur, velut Phaen. v. 32 *nitidas*, Progn. v. 25 *Nosce*, v. 227 *ora*. Orelli et Baiteri communes quosdam errores (Progn. 202 *varia*, 246 *purpuream*, 336 *si frig.*) aut